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DOKUMENTINDHOLD

Johannes Larsen har foreslået Mads Rasmussen at købe Kai Nielsens
Marmorpigen. Karl Madsen skal komme og se på billeder, og man skal
have komitémøde. 
Fredag var komiteen samlet, og da Larsen kom dertil, havde man aftalt
ikke at købe af Karl Schou. Larsen indvendte, at man allerede havde købt
fem billeder af ham, og han gjorde de øvrige begribeligt, at det ikke var
komiteens opgave at sørge for, at Mads Rasmussen ikke gav for mange
penge ud.
Karl Schou, Karl Madsen og måske Peter Hansen skal til Berlin for at se
Monet-udstilling, og de vil have Larsen med. Isakson og Viggo Johansen
er allerede i Berlin. 
Peter Hansen og Larsen har været hos Poul S. Christiansen og vælge 12
billeder til Faaborg. 
Komiteen har købt Peter Hansens Pløjemand. Johannes Rump vil have
4000 kr. for Dødsfaldet.

TRANSSKRIPTION

Kjøbenhavn Lørdag 2 April 10

Kæreste Alhed!
Tak for Telegram og Breve. Jeg fik det ene og Telegrammet til
Afskedsfrokosten her hos Schous efter at jeg havde været hos Luds og
Kunst Petersens paa Farvelvisit. Jeg tog strax til Peter og med ham til
M.R. Peter kendte ikke noget til at der havde været Tale om den
”fornemme” men M.R. vidste det og saa foreslog jeg at vi skulde købe
Marmorpigen hvad han ikke stillede sig afvisende til, jeg lovede saa at
prøve paa at faa Kai til at slaa af paa Prisen, saa tog vi til Lützhøft og
ordnede ham. D.v.s. først havde jeg lovet M.R. at faa at vide om Karl
Madsen ikke kunde komme og spise hos dem og se Billeder en af disse
Dage og det har vi saa faaet lavet saadan at de skal derover i Mrg Aften
sammen med Peter og mig hvorefter jeg haaber at M.R. vil være saa
præpareret at vi kan lave et Komité Møde paa Mandag hvor vi køber
Marmorpigen som vi nu har paa Haanden for 5000 Kr. (den koster 7000),
der for fik vi ikke handlet om den fornemme i Gaar, hvad der ellers godt
kunde have været gjort. Men jeg er voldsomt spændt og venter at gaa
med Mavepine til det bliver afgjort paa Mandag. Kai regner naturligvis
allerede med at den er solgt, Du fik vel et Kort fra Bræddehytten hvor vi
spiste sammen i Gaar og talte om Priserne, det var vi jo nødt til ellers vilde
jeg helst have holdt min Mund foreløbig. Dagen før jeg skulde have rejst
altsaa Fredag fik jeg tilfældigt at vide at Komitéen var samlet (Peter havde



været rundt for at finde mig) jeg tog saa derud, der var M.R. og OKS Jens
Rasmussen, Lützhøft, Tom og Peter, og da jeg kom var de blevne enige
om at det ikke var nogen Nytte til at købe af Schou, jeg maatte jo saa
optræde og holde paa at de fem Billeder var købt og det gik saa i Orden
efter en Del Sludder. Siden den Tid har jeg haft Lysse og Tom for, og gjort
dem begribeligt at det ikke er vores Opgave at, passe paa at M.R. ikke
giver for mange Penge ud, men at sørge for at faa ham til at købe saa
mange gode Ting som muligt. I Aften skal jeg til et Sold hos Knud
Marstrand sammen med Kais, Kochern og flere. Schou Karl Madsen og
maaske Peter rejser paa Tirsdag til Berlin for at se Monet Udstillingen de
vil nok have mig med men jeg længes nu snart efter at komme hjem og det
vilde jo hele Ugen gaa med og Penge koster det jo ogsaa. Isaksons og
Viggo rejste derned i Gaar. Ja det var jo et rørende Brev fra SM. og
dersom jeg kan naa det skal se at komme derud, men disse Møder tager
jo en Fandens Tid, jeg har rendt rundt fra jeg fik Dit Brev til nu. Peter og
jeg var ogsaa oppe hos Christiansen i Gaar og tog 12 Billeder ud som skal
sendes til Faaborg, saa vi kan se dem der, der skal vi altsaa have et Møde
ovre som Baronen maa med til. Vil Du sige ham det. Jeg gaar ud fra at han
ikke vil blive ked af det hvis vi køber Marmorpigen, men det var maaske
ingen Skade til om jeg fik et Par Ord om det.
Nu sidder Schou og siger at jeg skal med til Berlin. Jeg skal hilse fra
Schou og Marie, mange Gange og sige fra Marie at Du har lovet at skrive
til hende og fra Schou at Du er rar. Vi har nu faaet Peters Pløjemand fra
Max Levig for 2000 Kr. Rump forlanger 4000 Kr. for Dødsfaldet men jeg
tænker han slaar en Del af, han har tilbudt W & M det for 1200 Kr. den
gang de købte Raadyrene. Mange kærlige Hilsner til Jer alle
Din
Johannes Larsen
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